Narrat posteā, hoc rumore sedato, propositum fuisse à Lotharingo aliud consilium, vt nimirum duo articuli litigiosi omitterentur. Palmaris de temporibus error! vnde postmodum spē oritur in ferendo de rebus iudicio id quod in quibusdam versibus cernimus, qui si ordine inuerso legantur, contrariam significationem conficiunt. Rumor sedatus fuerat ineunte Iulio, & vsque à die tertio Iunij se in viam dederat Romam versus is qui Gualtero à Secretis erat, cum rebus à Lotharingo propositis. Quod si Suavis id ignorauit quod celatum perstitit, scire tamen debebat quod notorium fuerat, Legatos videlicet vsque à trigesimo Iunij in hanc sententiam venisse, cùm de ea & ad Pontificem scripserint, & cum omnibus viris publicis sermonem habuerint, & ipsum Pontificem illicē per apertas litteras consensisse; ac demum à Musotto, qui à Lotharingo, cùm contentio feruescebat ardentius, misitus ad illum fuerat, confirmationem rei propositæ allatam fuisse.

Dein refert veraciter, conformia mandata à Ferdinando suis Oratoribus fuisse tradita; sed statim rei veritatē causæ falsitate corrumpt,

a Litt. Gault.  
ad Borrom.  
ultimo Iunij  
1563.

corruptit, ut qui hanc adducit: *Cum animaduerteret Cæsar, maiorem partem paratam esse ad ampliandam auctoritatem Pontificis, timebat ne quid decerneretur, unde Protestantium concordia difficulter euaderet.* Num forte Protestantes admittebant siue auctoritatem siue definitiones illius Synodi, ut proinde interesset concordiae cum ipsis, ut sanctio-nes magis minūsve propitiæ Pontifici promerentur? Nónne ibi cunctæ ipsorum sententiæ proscriptæ fuerant? Nónne illi & ver-bis & scriptis inuecti fuerant in Synodum, tamquam in satanæ synagogam? Nónne ijdem execrabantur cum suo parente Luthero etiam Synodum Constantiensem, quæ præcipuum erat funda-mentum ijs, qui Concilium supra Romanum Pontificem extol-lere contendebant? Cuiusnam igitur momenti ad concordiam cum Protestantibus censeri poterant a Cæsare illius Conuentus Decreta? sed nolente Suavi, ex eius calamo magni ponderis voces pro-diere, *Maiorem partem paratam ad ampliandam auctoritatem Pontificis.* Percontor: In quo residet potestas definiendi; in maiori, an in minore parte? omnium Conciliorum consuetudo, quin om-nium communitatum, & ratio ipsa id dicit. Igitur si suffragia fuissent collecta, Pontificis auctoritas ampliata fuisset. Igitur tot prolationes illius Sessionis habitæ non sunt à Legatis, quò Patres distinerent à noxijs Pontifici sanctionibus, optatis à Synodo, prout illis opponebatur, sed ut concordia in rebus definiendis seruare-tur. Igitur Pontifex, qui sine dubio de cunctis edocetus erat, cùm Legatis iniunxit, ut eas disputationes seponerent, non in suæ vti-litatis gratiam id egit, quasi detrimentum aliquod suæ iurisdictioni prævidens, sed potius pacis studio neglexit emolumenta, quæ parati Patrum animi ipsi pollicebantur. Igitur non Pontifex, sed eius aduersarij libertatem Concilij violabant, cùm denuntiationi-bus minisque vrnam impediabant, ne res legitimâ ratione secun-dum plura suffragia decernerentur. Responderet fortasse Suavis, Maiorem hunc numerum non ita sentire, se metu Pontificis ita loqui. Iam verò ne grauetur quispam perpendere, quænam potéria grauiores terrorem incuteret Episcopis, potentia Pontificis, qui extra suam modicam ditionem vires non obtinet ad agendum aduersus Principum conatus, & quem cernimus tam remissè, ac tam æquis de causis se gerentem; an potentia Regis Galliæ, Regis Hispaniæ, & Cæsaris, quorum Oratores plus minūsve Episcopo-rum magis quam Romani Pontificis auctoritati fauebant. Et præter illos nec Senatus Venetus, nec reliqui Principes Italici violentiam in suos Præsules intulissent, aut permisissent. Quare si maior pars